

Dodatok č. 2
k Zmluve č. 1096/2024 zo dňa 27.11.2024
uzatvorenej podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
(ďalej len "dodatok")

uzavretý medzi

Zhotoviteľ: **ERPOS, spol. s.r.o.**

Sídlo: Vendelína Javorku 1609/29, 010 01 Žilina
IČO: 315 88 506
DIČ: SK2020449079
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK85 7500 0000 0040 0124 5024
Registrácia: OR OS Žilina, odd.: Sro, vl. Č. 1255/L
Konajúca osoba: Ing. Ľubomír Gašperek
Telefón: 0903 340 479
E-mail: erpos@erpos.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)
a

Objednávateľ:

Mesto Žilina
Sídlo: **Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina**
Zastúpená: Mgr. Peter Fiabáne, primátor
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK37 5600 0000 0003 3035 3001
IČO: 00321796
DIČ: 2021339474
Telefón: 0915 993 985
E-mail: jan.vajda@zilina.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

(ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Čl. II. PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.11.2024 Zmluvu o dielo č. 1096/2024 (ďalej iba „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo:

„ Parkovisko na ul. Mateja Bela Žilina – Hájik " v rozsahu danom Zmluvou a jej prílohami.

2. V nadväznosti na čl. III bod 3.8, čl. V bod 5.4 a 5.5 a 5.6 a čl. XII bod 12.2 Zmluvy, v súlade s §18 ods. 3 písm. a) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, pristupujú Zmluvné strany k uzavretiu tohto Dodatku č. 2 k Zmluve, a to nasledovne:

Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č.2 sú práce na viac z dôvodu nevyhnutných zmien v projekte. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 2 k Zmluve je, že po začatí stavebných prác boli zistené skutočnosti, ktoré si vyžadujú zmeny stavebných prác: výrub drevín v oblasti stabilizácie svahu, výmena cestných obrubníkov, doplnenie chráničiek pre elektrické a slaboprúdové káble, zmena trvalého dopravného značenia a úprava zvodidiel po doplňujúcom stanovisku OR PZ ODI Žilina, sadové úpravy – náhradná výsadba a osadenie zábradlia oporného múru.
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy počas jej trvania a zmene rozpočtu podľa §18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktoré sú nevyhnutné pre realizáciu stavby. Touto zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o vykonanie požadovaných prác navyše. Všetky tieto práce sú konkrétne špecifikované v rozpočte projektu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 2, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
3. Cena za navyše práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2 je dohodnutá vo výške:

Cena bez DPH:	48 108,79 EUR
Cena DPH: 23 %	11 065,02 EUR
Cena spolu s DPH:	59 173,81 EUR

Slovom: päťdesiatdeväťtisícstosedemdesiattri eur a osemdesiatjeden centov

Cena celkom ZoD, dodatok č.1 a dodatok č.2:

Cena bez DPH:	472 382,53 EUR
Cena DPH: 23 %	108 647,98 EUR
Cena spolu s DPH:	581 030,51 EUR

Slovom: päťstoosemdesiatjedentisíctridsať eur a päťdesiatjeden centov

4. Cena za zmeny v projekte, práce navyše v zmysle tohto Dodatku č. 2 predstavuje sumu vo výške 11,1 % z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle Čl. V bod 5.1 Zmluvy a dodatku č. 1.

5. Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení zmien v projekte v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku Dodatku č. 2, sa čl. V bod 5.1 Zmluvy mení nasledovne:

„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za dohodnutú cenu 472 382,53 Eur bez DPH, 581 030,51 Eur s DPH (slovom: päťstoosemdesiatjedentisíctridsať eur a päťdesiatjeden centov). Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.“

Č.IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 3 exemplároch, 2x pre Objednávateľa a 1x pre Zhotoviteľa.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento Dodatok č. 2 nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu tento Dodatok č. 2 podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 1096/2024 v znení je neskorších dodatkov uzavretej medzi Zmluvnými stranami dňa 27.11.2024 zostávajú nezmenené v platnosti.

Príloha: č. 1 Práce navyše

1 0 -06- 2025

Žilina, dňa

.....
Mgr. Peter Fiabáne
primátor

.....
Ing. Ľubomír Gašperec
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac**

JKSO

EČO

Miesto

Žilina

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Žilina**

Projektant **Ing. Michal Löffler**

Zhotoviteľ **ERPOS, spol. s r. o.**

Spracoval **JP**

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

29. 5. 2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	23 251,86	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	20 806,55	9	Bez pevnej podl.			14	VRN 2		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	1 764,31					17	VRN 5		0,00
6		Montáž	2 286,07					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		48 108,79	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

ERPOS, spol. s r.o.
Vendelína Javorku 1609/29
010 01 ŽILINA
IČO: 31566306 IČ DPH: SK2020449079
Pečiatka ERPOS, spol. s r.o.

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	48 108,79
24	DPH 23,00 % z 48 108,79	11 065,02
25	Cena s DPH (r. 23-24)	59 173,81

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
174uDOD2	Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac	48 108,79	11 065,02	59 173,81	0,00	48 108,79	0,00	0,00	0,00
03.1.	Práce naviac - Výrub drevín (Doplnenie)	8 029,65	1 846,82	9 876,47	0,00	8 029,65	0,00	0,00	0,00
03.2.	Práce naviac - Výmena cestných obrubníkov	8 238,89	1 894,94	10 133,83	0,00	8 238,89	0,00	0,00	0,00
03.3.	SO 03 - Práce naviac - Doplnenie chráničiek	2 583,04	594,10	3 177,14	0,00	2 583,04	0,00	0,00	0,00
03.4.	SO 03 - Práce naviac - Dodávka káblovej trasy pre chráničky	2 929,85	673,87	3 603,72	0,00	2 929,85	0,00	0,00	0,00
03.6.	SO 03 - Práce naviac - Zakrytie prípojky pre nabíjačky	1 729,40	397,76	2 127,16	0,00	1 729,40	0,00	0,00	0,00
03.7.	Práce naviac - Trvalé dopravné značenie	895,82	206,04	1 101,86	0,00	895,82	0,00	0,00	0,00
03.9.	Práce naviac - Zvodidlá	1 370,00	315,10	1 685,10	0,00	1 370,00	0,00	0,00	0,00
03.11.	Práce naviac - Sadové úpravy (náhradná výsadba)	14 309,10	3 291,09	17 600,19	0,00	14 309,10	0,00	0,00	0,00
03.12.	Práce naviac - Zábradlie oporného múru	8 023,04	1 845,30	9 868,34	0,00	8 023,04	0,00	0,00	0,00
Celkom		48108,79	11065,02	59 173,81	0,00	48 108,79	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac

Objekt: Práce naviac - Výrub drevín (Doplnenie)

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

8 029,65

1

Zemné práce

8 029,65

1	Pol10FC	Frézovanie pňa od 700 - 800 mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	4,000	21,75	87,00
2	Pol11FC	Frézovanie pňa nad 1000 mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	9,000	33,75	303,75
3	Pol13	Drvenie orezaných vetiev strojovo.s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením	m3	34,000	72,50	2 465,00
4	Pol2FC	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do 20m pod 400mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	15,000	18,30	274,50
5	Pol3FC	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do 20m od 400-600mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	24,000	29,75	714,00
6	Pol4FC	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do 20m od 600-700mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	7,000	43,40	303,80
7	Pol5FC	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do 20m od 700-800mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	4,000	78,65	314,60
8	Pol6FC	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do 20m o d800- 1100mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	9,000	177,00	1 593,00
9	Pol7FC	Frézovanie pňa pod 400 mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	15,000	14,25	213,75
10	Pol8FC	Frézovanie pňa od 400 - 800 mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	24,000	17,25	414,00
11	Pol99FC	Strojný mechanizmus na vyťahovanie drevín vo svahu od 1:5 do 1:2	hod	27,000	45,00	1 215,00
12	Pol9FC	Frézovanie pňa od 600 - 700 mm obvodu kmeňa vo svahu od 1:5 do 1:2	kus	7,000	18,75	131,25

Celkom

8 029,65

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac

Objekt: Práce naviac - Výmena cestných obrubníkov

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

8 238,89

1 Zemné práce 1 237,00

1	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	32,400	13,11	424,76
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	69,000	2,39	164,91
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,280	44,14	365,48
4	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,280	12,48	103,33
5	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	8,280	2,00	16,56
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,280	4,21	34,86
7	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	8,280	2,15	17,80
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	8,280	0,95	7,87
9	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	14,490	7,00	101,43

5 Komunikácie 3 240,62

9	566902252.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	44,200	57,44	2 538,85
10	573231109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	44,200	0,66	29,17
11	577998FC	Spojovacia bitúmenová páska	m	114,000	5,90	672,60

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 545,35

12	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	81,000	15,73	1 274,13
13	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	81,810	4,58	374,69
14	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,720	85,00	741,20
15	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	85,000	7,98	678,30
59	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	16,635	4,21	70,03
60	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	16,635	2,05	34,10
61	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	4,485	10,00	44,85
64	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	12,150	27,00	328,05

99 Presun hmôt HSV 215,92

63	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	75,763	2,85	215,92
----	-------------	--	---	--------	------	--------

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac

Objekt: SO 03 - Práce naviac - Doplnenie chráničiek

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 2 527,93

21-M Elektromontáže 2 527,93

3	210010080.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	520,000	1,85	962,00
4	286530129600.S	Spojka nasúvacia 02040 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 40 mm	ks	21,000	2,42	50,82
5	286530257000.S	Upchávka uzatváracia 17040 pre korugované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 40 mm	ks	13,000	2,38	30,94
6	345710005500.S	Rúrka ohybná 09040 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 40 mm	m	520,000	0,78	405,60
7	345710038580.S	Krúžok tesniaci 16040 pre korugované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 40 mm	ks	21,000	2,42	50,82
37	388795201.S	Ukladanie rúrky kábelovodu 1x HDPE do priemeru 12 mm	m	520,000	1,00	520,00
38	3FC	Mikrotrubička s vnútornou lubrikačnou vrstvou pre zníženie trenia D 12/8 mm, HDPE	m	520,000	0,57	296,40
39	388795561.S	Montáž spojky rúrky HDPE do 12 mm	ks	13,000	1,66	21,58
40	1FC	Spojka 12/8mm, priama na mikrotrubičku	ks	13,000	2,49	32,37
41	388796002.S	Montáž koncovky na rúrku HDPE do 12 mm	ks	13,000	0,96	12,48
42	2FC	Koncovka 12 pre mikrotrubičku	ks	13,000	1,89	24,57
28	M21 PM	Pomocný materiál (iný nešpecifikovaný materiál)	%	5,000	24,07	120,35

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 55,11

36	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	55,11	55,11
----	-------------	---	-----	-------	-------	-------

Celkom 2 583,04

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac
Objekt: SO 03 - Práce naviac - Dodávka káblovej trasy pre chráničky

Objednávateľ: Mesto Žilina
Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.
Miesto: Žilina

Spracoval: JP
Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 2 429,85

21-M Elektromontáže 1 529,82

13	210010094.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená voľne	m	25,000	2,91	72,75
15	345710006000.S	Rúrka ohybná 09110 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 110 mm	m	25,000	2,31	57,75
93	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	45,000	1,41	63,45
94	341110002300.S	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	m	45,000	7,88	354,60
95	210800124.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x16	m	45,000	1,68	75,60
96	341110002400.S	Kábel medený CYKY-J 5x16 mm2	m	45,000	13,11	589,95
51	210800196.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 4x10	m	30,000	1,18	35,40
52	341110001700.S	Kábel medený CYKY-J 4x10 mm2	m	30,000	4,89	146,70
28	M21 PM	Pomocný materiál (iný nešpecifikovaný materiál)	%	1,000	32,64	32,64
29	M21 PP	Pomocné práce (pri ukončení káblových vedení pre nabíjacie stanice, iné nešpecifikované práce)	%	1,000	100,98	100,98

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 900,03

61	460200303.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	25,000	20,68	517,00
66	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	15,000	0,36	5,40
67	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	25,000	2,30	57,50
68	581530000400.S	Piesok technický netriedený (piesok kopaný)	t	3,000	24,71	74,13
69	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	25,000	0,84	21,00
70	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	25,000	0,12	3,00
71	460560303.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	25,000	8,88	222,00

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 500,00

88	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	500,00	500,00
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------

Celkom

2 929,85

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac

Objekt: SO 03 - Práce naviac - Zakrytie prípojky pre nabíjačky

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 644,40

1

Zemné práce

416,85

40	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	2,700	84,54	228,26
41	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	2,700	15,35	41,45
50	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	2,700	5,93	16,01
51	162201219.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	10,800	5,40	58,32
43	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,700	0,85	2,30
52	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	2,700	12,91	34,86
49	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,700	0,95	2,57
46	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,725	7,00	33,08

8

Rúrové vedenie

1 227,55

1	871396012.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 400	m	8,000	3,63	29,04
37	286110008600	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 400, dl. 1 m, WAVIN	ks	8,000	83,72	669,76
39	877396084.S	Montáž kanalizačnej PVC-U zátky DN 400	ks	15,000	8,40	126,00
38	286510012300.S	Zátka PVC-U vonkajšia na hladký koniec DN 400 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	15,000	26,85	402,75

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

85,00

36	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	85,00	85,00
----	-------------	---	-----	-------	-------	-------

Celkom

1 729,40

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce navyiac

Objekt: Práce navyiac - Trvalé dopravné značenie

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

895,82

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

895,81

1	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	42,00	84,00
2	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	7,000	42,00	294,00
3	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2,000	1,05	2,10
4	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	4,000	2,63	10,52
5	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	39,37	78,74
73	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	1,000	15,75	15,75
74	404410179926	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V1RA2 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	36,75	36,75
75	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	2,000	2,63	5,26
82	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	233,350	1,37	319,69
78	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	233,350	0,21	49,00

99

Presun hmôt HSV

0,01

63	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,002	2,85	0,01
----	-------------	--	---	-------	------	------

Celkom

895,82

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce navyiac

Objekt: Práce navyiac - Zvodidlá

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV	Práce a dodávky HSV	1 370,00
------------	----------------------------	-----------------

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 370,00
----------	--	-----------------

1	911FC1	Úprava zvodidiel	kpl	1,000	1 370,00	1 370,00
---	--------	------------------	-----	-------	----------	----------

Celkom	1 370,00
---------------	-----------------

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce navyiac

Objekt: Práce navyiac - Sadové úpravy (náhradná výsadba)

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 príprava na výsadbu 310,08

1	K	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne	t	7,600	40,80	310,08
---	---	---	---	-------	-------	--------

D3 Výsadba 4 093,65

2	183101221.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3 (stromy)	ks	35,000	41,85	1 464,75
3	184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	35,000	16,50	577,50
4	K.11	Vysadenie drevín s balom v rovine - do pr.balu 60 cm	ks	35,000	23,46	821,10
5	K.12	Silvamix	ks	35,000	3,06	107,10
6	K.14	Hĺbenie jamiek pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy v rov. al. na svahu do 1:5 v objeme do 0,4 m3 (kry)	ks	195,000	3,57	696,15
7	K.15	Vysadenie drevín s balom v rovine - do pr.balu 40 cm (kry)	ks	195,000	2,19	427,05

D4 Ostatné práce 9 905,37

D5 Materiál 910,02

8	FC1	Oporné koly dĺžka 2,5m, priemer 5cm	ks	105,000	6,25	656,25
9	FC2	Polkôl dĺžka 2,5m, priemer 6cm	ks	35,000	5,63	197,05
10	m.5	Hnojivo napríklad Silvamix	kg	200,000	0,10	20,00
11	m.7	Priepustný záhradnícky substrát /kvalitná ornica/	m3	2,000	18,36	36,72

D6 Vzrastlé stromy 7 787,50

12	FC3	Acer campestre "Elsrijk" 8-10	ks	15,000	222,50	3 337,50
13	FC4	Acer ginala 8-10	ks	20,000	222,50	4 450,00

D7 Navrhované kry /živý plot/ 1 207,85

14	FC5	Cornus mas	ks	25,000	7,38	184,50
15	FC6	Cornus sanguinea	ks	25,000	7,38	184,50
16	FC7	Cotoneaster dammeri	ks	75,000	6,63	497,25
17	FC8	Hedera helix	ks	70,000	4,88	341,60

Celkom 14 309,10

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko na ulici M. Bela, Žilina – Hájik - Práce naviac

Objekt: Práce naviac - Zábradlie oporného múru

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 29. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

8 023,04

1 Zemné práce 452,57

1	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m ³	1,024	84,54	86,57
2	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m ³	1,024	15,35	15,72
3	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	1,024	2,00	2,05
4	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	1,024	0,85	0,87
5	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	1,024	1,75	1,79
6	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	1,024	0,95	0,97
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,792	7,00	12,54
8	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	2,625	13,65	35,83
9	10321000115.S	Kamenivo riečne prané frakcia 16/32 mm	m ³	2,625	112,85	296,23

2 Zakladanie 187,35

10	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m ²	25,500	1,25	31,88
11	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m ²	30,600	1,35	41,31
12	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	0,128	82,36	10,54
13	275313521.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 12/15	m ³	0,896	115,65	103,62

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 537,46

14	348121122.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x51x3000 mm	ks	11,000	12,11	133,21
15	592FC3	Panel betónový, podhrabová doska pre oplatenie z pletiva, 3000x300x51 mm	ks	11,000	32,46	357,06
16	596FC4	Rezanie betónovej pohrabovej dosky hr.51mm	ks	11,000	4,29	47,19

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 791,98

17	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpikmi	m	35,000	26,25	918,75
18	631FC1	Zábradlie oceľové 3-radové, fi 51x3,5mm, výška 1320 mm, ukotvenie chem.kotvami do oporného múru na oceľ. platničku vrátane oceľ. platničiek na uchytenie podhrabovej dosky, Pozink + RAL	m	24,000	173,25	4 158,00
19	631FC2	Zábradlie oceľové 3-radové, fi 51x3,5mm, výška 1320 + 300 mm, osadenie do bet. pätky vrátane oceľ. platničiek na uchytenie podhrabovej dosky, Pozink + RAL	m	11,000	155,93	1 715,23

Mesto Žilina
ORPaI
Nám. obetí komunizmu 1
011 31 Žilina

Vaša značka/zo dňa

Naša značka

Vybavuje
Ing. Michal Löffler

V Žiline/dňa
2.06.2025

Vec: Vyjadrenie projektanta k dodatku č.2 zmluvy o dielo – práce navyiac

- Výrub drevín a náhradná výsadba

Z dôvodu nutnosti stabilizovania jestvujúceho svahu jednak jeho zazubením ako aj jeho následným vystužením svahu georohožou vznikla potreba dodatočného výrubu drevín vo svahu. Následne na výrub vznikla požiadavka dotknutého orgánu ochrany prírody na náhradnú výsadbu.

- Výmen cestných obrubníkov z dôvodu výstavby chodníka v súbehu s ulicou Mateja Bela

Počas stavebných prác došlo k odhaleniu jestvujúcich cestných obrubníkov (boli prerastené zeleňou a nebolo možné posúdiť ich skutočný stav). Na základe ich odhalenia (odkrytia) sa ukázal ich skutočný technický stav (rozpadnuté obrubníky). Nakoľko sa je chodník súčasťou novostavby parkoviska, rozhodol sa investor k výmene obrubníkov v celej dĺžka chodníka.

- Doplnenie chráničiek a zakrytie prípojok pre nabíjačky

Doplnenie chráničiek ako aj zakrytie prípojok (ochrana káblov pred krádežou) bola požiadavka investora

- Úpravy na trvalom dopravnom značení

Na základe vydania novej technickej normy (STN 73 6110:2024), vzorových listov dopravného značenia ako aj spresnením Doplnením) technických predpisov prislúchajúcich k normám a vzorovým listom došlo k úprave trvalého dopravného značenia na križovatke s miestnou cestou ako aj úprave vodorovného dopravného značenia priamo na parkovisku

- Úpravy na opornom múre (doplnenie zábradlia)

Z dôvodu posunu oporného múru (realizátor sa chcel vyhnúť jestvujúcej zeleni (stromom) ako aj z obavy realizovania výkopov v blízkosti jestvujúcich garáží) vznikla nutnosť osadenia ochranného zábradlia na opornom múre

V Žiline, dňa 02.06.2025

podpis